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Nr 167

Av herr Elmwall m. fl., om ökad utbildning av lantmästare.

(Lika lydande med motion nr 139 i Första kammaren)

Med de ökade krav på yrkeskunskaper, som jordbruket ställer, har lant- 
mästarutbildningen fått allt större betydelse. För närvarande äger lant- 
mästarutbildning rum endast i Alnarp i Skåne. Alnarp kan emellertid 
inte på långt när ta emot elever till ett antal som svarar mot det förelig
gande behovet och intresset hos ungdomen. För närvarande är situationen 
den att till nu pågående lantmästarkurser 96 elever har kunnat antagas 
av 283 sökande. Av eleverna går 72 i den 1-åriga kursen och 24 i den 2- 
åriga.

Brist på yrkeslärare, instruktörer och andra befattningshavare förelig
ger vid såväl jordbrukets skolor som hushållningssällskapen. För dessa 
uppgifter är en ökad lantmästarutbildning angelägen. Särskilt kan man 
peka på den produktionsrådgivning, som i allt större utsträckning bedrives 
av hushållningssällskapen och jordbrukets ekonomiska föreningar, ofta i 
samverkan. Denna verksamhet kräver ökad tillgång på lantmästare. I än 
högre grad för driften av enskilda jordbruk blir detta behov alltmer fram
trädande. Många ungdomar, som avser att ägna sig åt eget jordbruk, öns
kar genomgå lantmästarutbildning för att få den goda inblick i jordbru
kets ekonomi och den bedömning av olika produktionsinriktningars lämp
lighet, som denna utbildning ger.

Det framstår samtidigt som mindre tillfredsställande, att lantmästarut- 
bildningen är förlagd enbart till Alnarp. Jordbrukets struktur är i väsent
liga avseenden annorlunda i Mellansverige och Norrland än i Sydsverige. 
Vid en utökning av lantmästarutbildningen synes det oss därför angeläget, 
att sådana kurser förlägges till annan del av landet än Sydsverige, i första 
hand lämpligen till Mellansverige.

En lämplig förläggningsort för en lantmästarkurs synes oss vara Ulf- 
hälls lantbruksskola intill Strängnäs stad. Denna skola förfogar över cirka 
350 ha åker i och med att Löts egendom förvärvats av Strängnäs stad från 
landstinget och lagts till skolan. Ekonomibyggnaderna vid Ulfhälls skola är 
nyuppförda och mycket rationella. Skolbyggnaderna skall inom de när
maste åren utflyttas till Gorsingeholm, där ekonomibyggnaderna redan är 
belägna. Ulfhälls lantbruksskola måste sägas ha hävdat sig väl. Den har ett 
synnerligen gott anseende. Vid skolan finns en arbets- och driftsledarkurs,
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vilket talar för att lantmästarutbildning också bör kunna ordnas vid sko
lan i samband med nybyggnad och skolans utflyttning till Gorsingeholm. 
Över huvud taget kan konstateras, att Ulfhälls lantbruksskola har goda för
utsättningar för lantmästarutbildning. Lämpligen kunde vid Ulfhäll ord
nas lantmästarutbildning för ett 30-tal elever i 1-årig kurs och ett 15-tal 
elever i 2-årig kurs.

Det synes oss angeläget att frågan om lantmästarutbildning i Mellan
sverige, förslagsvis vid Ulfhäll, snarast upptages till prövning.

Med anledning av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hem

ställa om skyndsam prövning och förslag om inrättande 
av lantmästarkurs på ort i Mellansverige i enlighet med 
vad ovan anförts.
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